
Høringssvar vedrørende ombygningen af vuggestuen Akvariet på Næstvedgade, Østerbro.

Hermed har jeg fornøjelsen af at skrive et høringssvar på forældrebestyrelsens vegne. Som formand 
for forældrebestyrelsen har jeg deltaget i alle byggemødet og fundet processen med alle involverede 
parter meget konstruktiv. Derfor finder vi også de på nuværende tidspunkt trufne beslutninger 
særdeles hensigtsmæssige i forhold til at skulle løse de alvorlige problemer institutionen er født 
med.

Indeklimaet har været et afgørende problem til utålelig gene for såvel børn og personale. Det løses 
i nærværende forslag effektivt med udvendig solafskærmning, integrering af oplukkelige vinduer i 
glasfacaden samt andre mindre foranstaltninger som fx aflukningen mellem nærdepoter og hemse 
samt udskiftning af de stærkt blændende hvide gardiner med en mere dæmpet farve.

Hemsetrapperne med bl.a. alt for små trin til ordentligt fodfæste gøres længere ved en nødvendig 
ny konstruktion.

Gangareal igennem huset er fraværende således, at personalet må gennem de andre stuer for fx at 
hente mad, gå på toilettet samt transportere børn til og fra liggehallen, såfremt denne skal bruges, 
hvilket meget tyder på. Derfor er ombygningen med et indvendigt gangareal placeret bagest i 
bygningen af største betydning.

Flisegang forventes anlagt på nordsiden, af huset, idet den så vidt vides er projekteret i det 
oprindelige projekt. At den øvrige belægning er meget uhensigtmæssig, idet gårdmanden med sin 
fejemaskine får fejet jorden - der også har sat sig - op mellem fliserne så barnevogne og krybber 
bumler af sted og så der kommer farlige flisekanter at falde over, at snerydning bliver meget 
omstændelig, at jorden bliver et muddersøle at gå på i fugtigt vejr må åbenbart accepteres. Der skal 
dog ikke lægges skjul på, at bestyrelsen gerne så belægningen oprettet og ”jordfelterne” erstattet af 
reelle fliser.

Herefter følger elementer, der endnu er uklare, men som bestyrelsen henstiller til bringes i orden 
som en del af den samlede ombygning:

Barnevognskur findes overhoved ikke og er derfor en del af projektet. Placeringen er dog fortsat 
uafklaret og vi ønsker, at det kommer til at ligge på nordsiden af huset således, at det ikke optager 
solbeskinnet areal, men snarere forholder sig til bygningens voldsomme gavlparti, man som lille 
menneske alligevel ikke forholder sig behageligt til.

Liggehallen er som bekendt et drivhus og skal den i brug igen forudsætter det forskellige tiltag: 
Helt centralt skal indeklimaet selvsagt gøres fuldstændig fornuftigt! Dertil forventer vi at vor 
tilknyttede kompetente indeklimakonsulent foreslår en realistisk løsning og ellers lader kommunens 
ansvarlige det vide såfremt det ikke er muligt. Vi oplevede dog ud over indeklimaet at personalet 
havde væsentlige gener ved anvendelsen i institutionens første vintersæson. Der blev brugt 
uforholdsmæssigt lang til på at putte hvert enkelt barn, idet afstanden til liggehallen er så stor; 
personalet kan ikke holde til at bære børnene så langt, nogle skal måske trøstes og rokkes til ro – det 
tager også tid, der skal være opsyn – helst af et af børnene kendt ansigt i forhold til en tryg 
opvågnen, elevatoren er meget langsom, samtaleanlægget har aldrig fungeret, der skal ryddes for 
sne, konstrueres en form for tag fra elevator til liggehalsindgang m.m. Skal liggehallen genanvendes 



må de nødvendige foranstaltninger der skal til for at gøre det acceptabelt for personalet derfor 
drøftes og besluttes i tæt samråd med såvel leder som personale. 

Personalerum/møderum. Én faktor, der ville afhjælpe ovenfor beskrevne problem med opsyn i 
liggehallen samt øge tryghedsniveauet betragteligt for både børn og personale (og forældre!) ville 
være at etablere personalerum i det ubenyttede rum ved siden af liggehallen. Med glasdøre mellem 
de to rum, ville der være direkte opsyn og en ganske kort afstand. Derudover ville det løse 
problemet med, at institutionen ikke har et egentlig mødelokale, men må optage personalets rum 
ved møder.

I håbet om at dette giver et billede af hvordan forældrebestyrelsen forholder sig til forslagene i 
forbindelse med den længe tiltrængte ombygning af vuggestuen Akvariet afsluttes på bestyrelsens 
vegne ved;

Elisabeth Sonne Marinos, formand for forældrebestyrelsen.


